
Faqe 1 nga 5 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                          
 

Republika e Kosovës                                                                                      Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 

 

 

 

 

Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 për 

Administratë të Hapur në Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe 

adresimi i tyre. 

 

-Me 20.03.2024, kryetari i Komunës, Shaqir Totaj ka formuar grupin punues për hartimin e 

Projekt-Rregullores për shërbime publike komunale, anëtarët e këtij grupi janë: Përparim Shala, 

kryesues; Gëzim Gërgi, anëtar; Laura Suka, anëtare; Ferat Sezairi, anëtar; Aferdita Mormorina, 

anëtare; Afrim Tejeci, anëtar dhe një përfaqësues nga Shoqëria Civile, anëtar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data/Date: 20.02.2024 

Nga/Od/From Grupi punues 

 

Për/Za/To: Shaqir Totaj, Kryetar i Komunës së Prizrenit 

 

CC Antigona Bytyqi, Kryesuese e  Kuvendit Komunal të Prizrenit 

 

Tema/Subjekat/Subject Raporti (me komente) për ecurinë e konsultimit dhe hartimit të  Projekt-Planin e 

Qëndrueshëm të Mobilitetit Urban (PQMU) të Komunës së Prizrenit 
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Publikimet: 

Publikimet janë bërë me 23.01.2024 në webfaqe zyrtare të komunës, në facebook-un e komunës, 

si dhe në platformën e konsultimeve publike:  

Në webfaqe: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/01/Njotim-Shq-Bosh-Tur-PDF-

SCAN.pdf  

Në platformë: 

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42262  

Njoftimi si lajm në webfaqe: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-projekt-

planin-e-qendrueshem-te-mobilitetit-urban/  

Me 24.01.2024  

Në facebook: 

https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0nhAjHAi5zVrwKcPMWNqC83GHYmBN

6mXiyJQsdytE8pwi6dFk8LoCowfUSyH4UjPYl&id=100064489910139&mibextid=RtaFA8  

 

Me 24.01.2024, njoftimi dhe plani përmes emailit u është dërguar: Qytetarëve, klubet sportive, 

OJQ,  organizata, drejtor të shkollave fillore dhe të mesme, bizneseve, organizatave studentore, 

ekspertëve të fushave të ndryshme, mediat lokale, shoqata të ndryshme si dhe organizatave rinore. 

 

Me 01.02.2024, është mbajtur konsultimi publik, vegëza e publikimit të lajmit për mbajtjen e 

konsultimit:  

Në webfaqe:  

https://kk.rks-gov.net/prizren/news/mbahet-konsultim-publik-per-projekt-planin-e-

qendrueshem-te-mobilitetit-urban/  

Në facebook:  

https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02RUV2CuNrqcjuQBsPDPKq4Ufkn4cMZ

kT65cbcVZFYaRazg7xUjGZfFuFpUf6d6rChl&id=100064489910139&mibextid=RtaFA8  

 

Projekt-Planin e Qëndrueshëm të Mobilitetit Urban (PQMU) të Komunës së Prizrenit (në tri 

gjuhë) u është dërguar përmes emailit, qytetarëve, klubet sportive, OJQ, organizata të ndryshme, 

drejtor të shkollave, bizneseve, organizatat studentore, ekspert të fushave, mediat lokale,  

shoqatave të ndryshme si dhe organizata rinore, që të kenë mundësi të njihen më detajshëm me 

dokumentin në fjalë, sepse disa nga ta nuk kishin pasur mundësi ta lexonin të publikuar në ueb 

faqe. 

 

16.02.2024, është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali është 

i publikuar në këtë vegëz: https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/01/Njotim-Shq-Bosh-Tur-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/01/Njotim-Shq-Bosh-Tur-PDF-SCAN.pdf
https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42262
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-projekt-planin-e-qendrueshem-te-mobilitetit-urban/
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-projekt-planin-e-qendrueshem-te-mobilitetit-urban/
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0nhAjHAi5zVrwKcPMWNqC83GHYmBN6mXiyJQsdytE8pwi6dFk8LoCowfUSyH4UjPYl&id=100064489910139&mibextid=RtaFA8
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0nhAjHAi5zVrwKcPMWNqC83GHYmBN6mXiyJQsdytE8pwi6dFk8LoCowfUSyH4UjPYl&id=100064489910139&mibextid=RtaFA8
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/mbahet-konsultim-publik-per-projekt-planin-e-qendrueshem-te-mobilitetit-urban/
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/mbahet-konsultim-publik-per-projekt-planin-e-qendrueshem-te-mobilitetit-urban/
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02RUV2CuNrqcjuQBsPDPKq4Ufkn4cMZkT65cbcVZFYaRazg7xUjGZfFuFpUf6d6rChl&id=100064489910139&mibextid=RtaFA8
https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02RUV2CuNrqcjuQBsPDPKq4Ufkn4cMZkT65cbcVZFYaRazg7xUjGZfFuFpUf6d6rChl&id=100064489910139&mibextid=RtaFA8
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/02/Procesverbali-per-Projekt-Planin-e-Qendrueshem-te-Mobilitetit-Urban-PQMU-te-Komunes-se-Prizrenit-PDF-SCAN.pdf
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content/uploads/sites/26/2024/02/Procesverbali-per-Projekt-Planin-e-Qendrueshem-te-

Mobilitetit-Urban-PQMU-te-Komunes-se-Prizrenit-PDF-SCAN.pdf  

Dokumenti ka qenë në konsultim  publik në uebfaqen zyrtare të komunës dhe platformën e 

konsultime publike, nga data 23.01.2024 deri me 09.02.2024, ndërsa komentet janë pranuar deri 

me datë 08.02.2024. 

Përmes formës elektronike nuk është pranuar asnjë koment, nuk është pranuar asnjë koment në 

formë fizike kurse 12 komente janë pranuar gjatë mbajtjes së konsultimit. 

Në këtë vegëz: https://www.facebook.com/TVBESA/videos/398933209210777 dhe 

https://www.facebook.com/tvprizreniofficial/videos/728272462612762/ , mund të gjeni videon 

për mbajtjen e konsultimit publik. 

 

Tabelori me të dhëna të shkurtra: 

Metodat e konsultimit Data / 

Kohëzgjatja 

Numri i 

pjesëmarrësve 

Numri i atyre që 

kanë dhënë 

komente, kërkesa / 

sugjerime 

Numri i kërkesave 

të pranuara  

 

1-Takime i drejtpërdrejtë me qytetarë 

për Projekt-Planin e Qëndrueshëm të 

Mobilitetit Urban (PQMU) të 

Komunës së Prizrenit 

01.02.2024 
 

 

Nga-10:11 

 

Deri-11:40 

F       M         T 

5       21        26 

 

8 46 

 

11-Pjesërisht 

5-Refuzohen 

30-Pranuara 

 

Nr Kërkesat /Sugjerimet  / 

Komentet 

Kush ka dhënë 

kërkesë/  sugjerim  

Statusi i kërkesës 

/sugjerimi  i 

pranuar , 

pjesërisht e 

pranuar apo  nuk 

është pranuar 

Arsyetimi (komentimi për  

pranimin pjesërisht dhe mos 

pranimit te komenteve është 

 i detyrueshëm) 

1 1.Hartat e Qendrës Historike nuk 

janë të sakta, sepse janë përdor 

harta të konservimit. 

 

Veron Tara-QRTK E pranuar Në dokumentin final do të 

përdoren hartat tjera-të reja 

 2.Të lekturohet dokumenti pasi që 

ka gabime drejtshkrimore. 

 

 E pranuar Dokumenti final do të lekturohet 

3.Në figurën 28 shënon kalaja, 

duhet të ceket kalaja e Prizrenit . 

E pranuar Në dokumentin final do të bëhen 

përmirësimet e duhura dhe kur 

dokumenti shkon për miratim do 

të jetë me ndryshime. 

 

4.Prap të figura 28 duhet me u cek 

xhamia e Sinan Pashës e jo veç 

E pranuar Në dokumentin final do të bëhen 

përmirësimet e duhura dhe kur 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/02/Procesverbali-per-Projekt-Planin-e-Qendrueshem-te-Mobilitetit-Urban-PQMU-te-Komunes-se-Prizrenit-PDF-SCAN.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/02/Procesverbali-per-Projekt-Planin-e-Qendrueshem-te-Mobilitetit-Urban-PQMU-te-Komunes-se-Prizrenit-PDF-SCAN.pdf
https://www.facebook.com/TVBESA/videos/398933209210777
https://www.facebook.com/tvprizreniofficial/videos/728272462612762/
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xhamia, sepse Komuna e Prizrenit 

i ka mbi 72 xhami. 

 

dokumenti shkon për miratim do 

të jetë me ndryshime. 

5.Lidhja e Prizrenit duhet me e 

shënu emrin e sakt, Lidhja 

Shqiptare e Prizrenit , pasi që janë 

emra zyrtar dhe mirë është që të 

jeni të shënuar ashtu siç edhe 

zyrtarisht janë të shënuar. 

 

E pranuar Në dokumentin final do të bëhen 

përmirësimet e duhura dhe kur 

dokumenti shkon për miratim do 

të jetë me ndryshime. 

6.Në planet, rregulloret dhe 

dokumente tjera që hartohen nga 

komuna, po përmenden emra të 

bizneseve si: Abi Qarshia, Hotel 

Theranda, Te Arbëria, këto 

emërtime nuk guxojnë të 

përdorën, pasi që mundet që 

biznesi me u shu dhe emri me të 

mbet në dokument. Rekomandoj 

që të bëhen me regjione apo me 

emra të rrugëve. 

 

E pranuar Në dokumentin final do të bëhen 

përmirësimet e duhura dhe kur 

dokumenti shkon për miratim do 

të jetë me ndryshime. 

7.Hartat, po besoj që ka me pas 

një aneks të hartave dhe të gjitha 

figurave pasi që me rezolucion 

janë shumë të ulët dhe nuk po 

vërehen shumë. 

 

E pranuar Dokumenti final do të jetë sa më 

lehtë i qasshëmpër të gjithë. 

8.Fotografitë që janë marrë dhe 

janë vendos në dokument për 

analiza të ndryshme janë foto të 

vjetra, propozoj që të dilet në 

terren dhe me i bë fotot e reja ose 

nëse foto është marrë nga diku të 

ceket burimi se nga ku është 

marrë fotoja. 

 

E pranuar Në dokumentin final do të ceken 

edhe se nga ku janë marrë fotot. 

9.Ndarja e zonave, ka fillua 

zoonimi i periferisë ju mund të 

filloni nga qendra dhe zona 1 me 

qenë qendra e jo qendra me qenë 

numër 60 e tutje. 

 

E pranuar Sigurisht që do të bëhen ashtu 

siç është më së mirë dhe më 

lehtë. 

10.Faqe 85 të dokumentit është 

një tabelë që është emri i biznesit 

të parkingut dhe ende shkruan te 

Fellasi, aty mirë është me u shkru 

emri i rrugës pasi që secila rrugë e 

ka emrin e vet. 

 

E pranuar Në dokumentin final do të 

evitohen ato shënime. 
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11.Në hartën 105, nuk vërhet 

ngjyra, janë dy ngjyra a në të 

vërtet aty janë dy ngjyra. 

 

E pranuar Në dokumentin final do të 

evitohet. 

12.Në figurën 146, ku flitet për 

lëvizje të automjeteve, në planin e 

konzervimit ky plan është i vjetër 

shumë por që e kemi obligim të 

bazohemi në atë plan, por që 

duhet të hartohet plani i ri i 

konzervimit dhe të ceket 

specifikisht se duhet të bëhet plani 

i mobilitetit për qendrën historike. 

Propozoj që të merreni më shumë 

me qendërn histrike. 

Pjesërisht Sigurisht që në dokumentin final 

do të shikohet që të evitohet . 

 

 

Shkurtesat: 

F-Femra 

M-Meshkuj 

T-Totali 

Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente: 

1. Vendimi për formimin e grupit punues për hartimin e planit, 

2. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik, 

3. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik, 

Raporti është përgatitur nga : 

 

 

Haziz Krasniqi 

 

________________ 


